
 

Página 1 de 2 
 

cusm 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 38, letra a) 

 

VISTOS 
Según los reportes obtenidos del Registro Nacional de Bomberos 

RESUELVO 
Dar de baja en su calidad de Instructor de la Academia Nacional, a los Instructores de los Cuerpos 

de Bomberos que se detallan a continuación, de acuerdo a los artículos del reglamento que se 

especifican: 

Título IX, artículo 38, letra a), Pérdida de la calidad de Bombera o Bombero o por desafiliación del 

Cuerpo a que pertenece a Bomberos de Chile. 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Ovalle Edgardo Patricio Díaz Castro 7.887.361-2 

Isla De Pascua Jorge Andres Zúñiga Maine 7.027.044-7 

Quillota Lidia Del Carmen Cueto Berrios 7.351.467-3 

Quillota Nicole Estefanía Oyaneder Solar 16.964.624-4 

Villa Alemana Christian Manuel Valdes Cornejo 13.633.806-4 

Peumo Luis Orlando Córdova Vergara 17.062.790-3 

Rancagua Patricio Andres Moreno Herrera 15.124.084-4 

San Fernando Víctor Miguel Muñoz Perez 16.311.469-0 

Hualañé Hector Eduardo Gonzalez Poblete 18.402.715-1 

Rauco Iván Carlos Cabrera Correa 10.840.090-0 

San Clemente Ana Valeria Rivas Alcaino 17.322.387-0 

Talca Dikg Logan Lara Jara 16.454.525-3 

Talca Felipe Eduardo Muñoz Rey 14.452.177-3 

Talca Mario Oltra Gouet 14.415.307-3 

Villa Alegre José Manuel Sebastián Rojas Rojas 15.149.591-5 

Los Alamos Lester Andres Riquelme Guzman 16.109.020-4 

Collipulli Joel Cárcamo Roa 16.374.199-7 

Gorbea Roxana Marlene Arriagada Higueras 18.595.354-8 

Pucón Placido Sebastian Bravo Riquelme 17.531.215-3 

Temuco Claudio Andrés Meriño Beltrán 16.843.627-0 

 

RESOLUCIÓN N°15/2024 

REF: Pérdida de la Calidad de 

Instructor. 

SANTIAGO, 01 de febrero del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Temuco Víctor Manuel Muñoz Torres 14.223.060-7 

Temuco Jorge Alberto Rudolph-Delgado Pérez 12.750.725-2 

Villarrica Sergio Agustín López Muñoz 8.150.408-3 

Puerto Montt Rodrigo Andres Alvarez Salazar 13.593.357-0 

Punta Arenas Pablo Alejandro Mansilla Vidal 15.583.176.6 

Buin Manuel Cancino Bobadilla 13.074.948-8 

Buin José Daniel Miranda Gamboa 12.393.753-8 

Buin Carlos Venegas Oliva 16.962.432-1 

Colina Gabriel Alejandro Ahumada Plaza 18.090.506-5 

Colina Sebastián Benítez Ovalle 16.151.263-K 

La Granja Juan Guillermo Aravena Cea 10.649.625-0 

Maipú Jaime Eduardo Arrunátegui González 15.344.384-K 

Metropolitano Sur José Ferrada Contreras 16.191.788-5 

Ñuñoa Luis Fernando Basso Vergara 8.316.930-3 

Ñuñoa Alejandro Gutiérrez López 16.469.901-3 

Ñuñoa Miguel Ángel Guzman Compagnon 7.104.164-6 

Peñaflor Boris Luis Chacón Huerta 16.786.013-3 

Peñaflor Francisco Lara Sariego 16.683.198-9 

Puente Alto Daniela Alejandra Torres Ulloa 17.517.515-6 

Quinta Normal Jaime Enrique Pascual Tapia 10.306.025-7 

Quinta Normal Antonio Diaz Ortiz 9.152.924-6 

San Bernardo Marcos Echeverria Peñailillo 8.808.830-1 

San Bernardo Marco Galdames Pineda 11.491.653-6 

Talagante Felipe Catalán Turra 16.881.574-3 

Til Til Patricio Bernardo Roco Trejo 14.627.312-2 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


